Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Поначёвская основная общеобразовательная школа №28

ПРИКАЗ

с. Поначёво

от 31.08. 2023 г.                                                                                                                   №77/2

О создании школьного музея

В целях соблюдения  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28-

51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», методическими

рекомендации по организации деятельности школьных музеев и развитию детских

краеведческих объединений // Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и

социальной защиты детей Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11, в связи с

открытием музея МКОУ Поначёвской ООШ № 28  и с целью организации музейной

деятельности в образовательном учреждении, рабочей программы воспитания школы на

2023-2024 уч. год и в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к

родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материал ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ Поначёвская ООШ № 28 музей историко-краеведческой

направленности с 01.09.2023.

2. Выделить для размещения музея кабинет истории, тематический раздел на школьном

сайте.

3. Назначить руководителем музея учителя истории Пикалову Т.С.

4. Руководителю музея Пикаловой Т.С. разработать концепцию экспозиции музея, план

работы музея и перспективный план развития музея в срок до 02.10.2023

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

6. Разработать Положение о школьном музее.

7.В связи с невозможностью выделить отдельное помещение под школьный музей создать

в кабинете истории музейный уголок и вариант виртуального музея.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                           О.Ю. Борисова

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/

		2024-01-18T21:11:34+0700
	Борисова Оксана Юрьевна